АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
                             12.11.2018  № 255
О проведении пробного

сочинения (изложения)
 для обучающихся 11 классов
 В соответствии с приказом министерства образования области от 19.08.2018г № 01-21/1596 «О реализации региональной системы оценки  качества образования в 2018-2019 учебном году» в целях подготовки к итоговому сочинению (изложению) выпускников 11 классов образовательных учреждений Соль-Илецкого городского округа
приказываю:

1. Провести 15 ноября 2018г. пробное  итоговое сочинение (изложение) (далее- пробное  сочинение) для выпускников  11 классов текущего учебного года в образовательных учреждениях Соль-Илецкого городского округа.
      2. Определить следующий регламент проведения пробного сочинения:

–начало – в 10.00;

- продолжительность -235 минут;
- время, затраченное на инструктаж участников и заполнение бланков ответов , в продолжительность пробного сочинения не включается.

    3.Васькиной Н.Б., главному специалисту Управления образования организовать:
 -участие выпускников текущего года  образовательных учреждений в написании пробного сочинения;

- получение комплекта тем тренировочного сочинения и текстов изложений и его отправку в образовательные учреждения;
                                                                                          Срок: 15 ноября2018г.

                                        темы сочинений -за 15 минут до начала

тексты изложения- за 1 час до начала

-направить информацию о результатах пробного сочинения в министерство образования Оренбургской области.

4.МКУ  « ИМЦ» Соль-Илецкого городского округа ( Хамко А.П.) :

- сформировать муниципальную экспертную комиссию по проверке и оцениванию пробного сочинения ;

                                                                                                                             Срок: 9  ноября 2018г.

-организовать  проверку выполненных работ  в соответствии с методическими материалами, подготовленными Рособрнадзором (письмо Рособрнадзора от 23.10.2018 № 10-875);
                                                                                       Срок:16 ноября 2018г.,
-довести до сведения участников результаты пробного сочинения (изложения).

                                                                      Срок: не позднее 21 ноября 2018г

5. Руководителям образовательных учреждений :

-обеспечить техническую готовность учреждений для проведения пробного сочинения ;
-провести пробное  сочинение  в соответствии  с методическими материалами , подготовленными Рособрнадзора от 23.10.2018 № 10-875);
-направить экспертов для работы в составе муниципальной экспертной комиссии.
-довести до сведения участников результаты тренировочного сочинения;
-провести анализ типичных ошибок и организовать работу по устранению пробелов  в знаниях обучающихся.

                                                                                    Срок: до 6 декабря 2018г.

-Предоставить в Управление образования информацию о написании пробного сочинения (Приложение) на адрес электронной почты vasnabo@yandex.ru
                                                                                     Срок: 17 ноября 2018г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                        А.Ю. Рейсбих

                                                               Приложение
                                                                                         к приказу Управления образования
                                                               от  12 .11.2018г. №

 Информация о результатах написания пробного сочинения
Всего выпускников 11 классов

Количество участников

пробного сочинения

Количество участников,

получивших «незачет» по итогам пробного сочинения

Количество участников, получивших «незачет» по критерию «грамотность»
Информация о результатах написания пробного изложения
Всего выпускников 11 классов

Количество участников

пробного изложения

Количество участников,

получивших «незачет» по итогам пробного изложения

Количество участников, получивших «незачет» по критерию «грамотность»